REQUERIMENTO Nº 23/2019

EXMª. SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

O Vereador se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficie à Comissão
de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Estratégico e Governamental da Câmara Municipal
de Andradas, para que a mesma levante informações referentes à “viela” existente no bairro
Jardim Panorama, que liga a Rua dos Risso com a Rua dos Barbosa.

A mesma possui diversas casas e muitos cidadãos residentes, que pagam
seus impostos em dia, e mesmo assim, em um bairro bem populoso, a via em questão não é ao
menos asfaltada. É necessário saber a situação que se encontra a referida “viela” na Prefeitura
Municipal de Andradas, assim como das casas que fazem parte da mesma, e se a
responsabilidade de asfaltamento e infraestrutura é da Administração Pública ou dos moradores
locais.

Andradas, 19 de Março de 2019.

José Ricardo Felisberto dos Reis
Vereador